

# **Kildespring A/S**

**Jerupvej 726, Vogn, 9870 Sindal**

**CVR-nr. 34 80 48 69**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2022.

---

Peer Slynge  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kildespring A/S Jerupvej 726 Vogn 9870 Sindal
	Hjemmeside: <a href="http://www.kildespring.dk">www.kildespring.dk</a>
	CVR-nr.: 34 80 48 69
	Stiftet: 20. november 2012
	Hjemsted: Sindal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Christensen, Formand Evy Birit Slynge Peer Slynge John Wøhlk
<b>Direktion</b>	Peer Slynge, Adm. direktør John Wøhlk, Direktør
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i produktion af fødevarer og drikkevarer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 40 t.kr. mod 2.268 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de givne omstændigheder.

Regnskabsåret har været præget af Covid-19, som har resulteret i tilbageholdenhed hos selskabets kunder. Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.848.005</b>	<b>8.811.323</b>
2 Personaleomkostninger	-4.618.733	-4.766.762
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-809.648	-641.006
<b>Driftsresultat</b>	<b>419.624</b>	<b>3.403.555</b>
Andre finansielle indtægter	6.386	858
Øvrige finansielle omkostninger	-359.358	-495.190
<b>Resultat før skat</b>	<b>66.652</b>	<b>2.909.223</b>
Skat af årets resultat	-26.792	-641.000
<b>Årets resultat</b>	<b>39.860</b>	<b>2.268.223</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	250.000	0
Overføres til overført resultat	0	2.268.223
Disponeret fra overført resultat	-210.140	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>39.860</b>	<b>2.268.223</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	46.964	63.762
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>46.964</u>	<u>63.762</u>
Grunde og bygninger	5.073.634	4.196.051
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.825.159	2.287.640
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.898.793</u>	<u>6.483.691</u>
Deposita	136.000	136.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>136.000</u>	<u>136.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.081.757</u></b>	<b><u>6.683.453</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Færdigvarer og handelsvarer	5.623.453	4.840.065
Varebeholdninger i alt	<u>5.623.453</u>	<u>4.840.065</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.207.627	4.850.828
Tilgodehavende selskabsskat	24.000	0
Andre tilgodehavender	181.887	0
Periodeafgrænsningsposter	23.525	0
Tilgodehavender i alt	<u>4.437.039</u>	<u>4.850.828</u>
Likvide beholdninger	204.012	51.857
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.264.504</u></b>	<b><u>9.742.750</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.346.261</u></b>	<b><u>16.426.203</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.037.238	4.247.378
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.537.238</b>	<b>4.747.378</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	175.854	149.062
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>175.854</b>	<b>149.062</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	1.565.049	1.249.638
4 Gæld til pengeinstitutter	2.768.746	2.963.182
5 Anden gæld	203.848	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.537.643	4.212.820
Kortfristet del af langfristet gæld	424.926	357.721
Gæld til pengeinstitutter	593.852	29.305
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.648.941	4.659.016
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	50.801	282.416
Selskabsskat	0	361.142
Anden gæld	1.377.006	1.627.343
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.095.526	7.316.943
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.633.169</b>	<b>11.529.763</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>18.346.261</b>	<b>16.426.203</b>

1 Særlige poster

6 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	4.247.378	4.747.378
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	250.000	250.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-250.000	-250.000
Årets resultat	0	-210.140	-210.140
	<u>500.000</u>	<u>4.037.238</u>	<u>4.537.238</u>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. Selskabet har modtaget kompensationer fra Covid-19 hjælpepakker på samlet 1.254 t.kr. mod 632 t.kr. sidste år. Beløbet er indregnet under bruttofortjeneste.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.135.613	4.246.978
Pensioner	390.080	421.387
Andre omkostninger til social sikring	44.304	45.692
Personaleomkostninger i øvrigt	48.736	52.705
	<u><b>4.618.733</b></u>	<u><b>4.766.762</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>

### 3. Gæld til realkreditinstitutter

Den langfristede gældsforpligtelse som forfalder efter 5 år udgør 599 t.kr.

### 4. Gæld til pengeinstitutter

Den langfristede gældsforpligtelse som forfalder efter 5 år udgør 1.952 t.kr.

### 5. Anden gæld

Den langfristede gældsforpligtelse forfalder efter 5 år.

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 362 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 34-55 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.193 t.kr.

Garantiforpligtelser og virksomhedspant:

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut og Vækstfonden, har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 3.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter immaterielle rettigheder, simple fordringer, lagerbeholdning, køretøjer og driftsmateriel. Mellemværende med pengeinstitut og Vækstfonden udgør pr. 31.12.2021 henholdsvis 398 t.kr. og 2.985 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstituttet på 1.856 t.kr. har selskabet stillet pant nom. 6.680 t.kr. i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger pr. 31.12.2021 udgør 5.074 t.kr.

Selskabet har overfor 3. mand stillet garantier for samlet 425 t.kr.
